DOM Nº 6891 DE 29/09/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 274/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD.
CONTRATADA: ÁGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.
OBJETO:  contratação  emergencial  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  em
tecnologia  da  informação,  visando  a  modernização  dos  atos  normativos  do  Município  de
Cachoeiro de Itapemirim, incluindo os serviços de fornecimento de licença de uso, implantação,
treinamento, suporte e hospedagem mensal de ferramenta web, para atender as necessidades da
Administração.

Software para Gerenciamento de Atos Normativos Compilados

Item Descrição do produto ou serviço Unid.
Quant. (me-

ses)
Valor Unitário Valor Total

01 Implantação, treinamento Serviço 01 R$ 0,00 R$ 0,00

02
Licença de uso,  suporte  e  hospedagem mensal  de
Sistema

Serviço/
Mês

06 R$ 700,00 R$ 4.200,00

03
Compilação  e  Classificação  Temática  de  Atos
Normativos. (Estimado de 1250 atos por ano)

Ato 625 R$ 25,00 R$ 15.625,00

VALOR TOTAL R$ 19.825,00

VALOR: R$ 19.825,00 (dezenove mil, oitocentos e vinte e cinco reais).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Os  recursos  necessários  ao  pagamento  das  despesas
decorrentes  do  objeto  deste  Contrato  correrão  a  cargo  da  seguinte  dotação  orçamentária  e
elemento de despesas:
ÓRGÃO: 04
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01
FUNÇÃO: 04
SUBFUNÇÃO: 122
PROGRAMA: 0403
PROJETO/ATIVIDADE: 2.010
ELEMENTO DE DESPESA: 33904006000
FONTE DE RECURSOS: 150000000001
FICHA: 4045
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 28/09/2023.
SIGNATÁRIOS: Ana  Carolina  Fornazier  Bedim  –  Secretária  Municipal  de  Administração
Interina e Marcos Pontes de Aquino – Sócio da Contratada.
PROCESSO: 58813/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800360030003300330032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Software para Gerenciamento de Atos Normativos Compilados
	Item
	Descrição do produto ou serviço
	Unid.
	Quant. (meses)
	Valor Unitário
	Valor Total
	01
	Serviço
	01
	R$ 0,00
	R$ 0,00
	02
	Serviço/Mês
	06
	R$ 700,00
	R$ 4.200,00
	03
	Ato
	625
	R$ 25,00
	R$ 15.625,00
	VALOR TOTAL
	R$ 19.825,00
	ÓRGÃO: 04
	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01
	FUNÇÃO: 04
	SUBFUNÇÃO: 122
	PROGRAMA: 0403
	PROJETO/ATIVIDADE: 2.010
	ELEMENTO DE DESPESA: 33904006000
	FONTE DE RECURSOS: 150000000001

		2023-09-28T17:49:40-0300